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:tojni~ veru]imel dhe 11rclheral e 1ija, si pas (lispo:r.i

.lave tc ketij Statuti. 

Per c;do kun<lrrvajtje use 1>a kujdm,i ui: 11('

tyrat e tyre Kishetare jaue pe_1·gjegjes perpara Si

tHHlhii. Ni~ Gusht tc <;tlo viti jnne tc dctyrnar H

paraqesiu uji raport te veprimcve tc tyn· dhc W 

gjcncljcs sc Pcshkopatcs. Ky Tnport kfa11lohc1 pEr

pnra Sinocll1il llhc mos-para«Jilja c liji\ konsiclc•rolict 

.!Ii nje shkeljc dctyrc. 

1\rt. 21 Kryepeshkopi <llie l'cshkopel, ni} Dhio-

11cznt e Lyn~. si ni: Qc1Hlfa asl1t11 elite ni~ rrell1ct. c sa

jn, ushtrojne le gjil1m detyraL ti.· in1[1111111ara prej 

Kanuneve Kishtare; Celehrojne Mysteret e Shenjta: 

Preclikojne fjalen e Shenjte; konsakrojnc Kishel t· 

'Shcnjta; perkujdcscn qe tc permbushin le ~jit1m 
shcrhcsat fetare, si pas dispozitavc tipikc relative~ 

pi:rknjtlcscn per zl>11kmi111i11 e l1irslii.;111 I.ii Kisha

vc ei edh(~ Cc lkouave tc Shcujta vcmlmija c Li\ 

,cilave kerkon autorizimin e tyre te me pari~shcm; 
pcrl..ujdescn per enet e petkat c Shenjla cllw 

per ,;<lo gjc tjatcr qc perdoret ne Kishc. 
Art. 25. Kryepcshkopi <lhe Peshkopct dcl)'IO· 

.hen rn shclisin njchcri~ nc vit nc 1,cr Dhioqczal 1: 

,tyre pfa pil:nnbushjmt e clc:tyrav~ Peshko1mlc. 
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Kryepeshkopi per Dhioqezeu e tij muut t'ja ugar
kojc kclc <lctyrc mlihmfa:ave P,~i:hku11i..: OEC, ni\ 

mungese Zevendesit tc ti_j. 

Art. 26. As nji Pcshkop 11uk muut le largolu:t 
prcj Dhio<1czcs se vcl pa marril lcjcn uga Kryctari 
i SinOllhit dhe gjithashtu nuk munl. tc tJi~ndroji.· ne 
Peshkopatcu e nji' peshkopi tjclFr pa a111orizi

min e kctij. 
Art. 27. Krycpe11hk.opi dhc J'cshkopcl I mro_j

uc Zaven<li!sit e Tyn~ ni\ konformilt·I me A rtilur

llin gjushtcmhcdhjct ( 16) tc kctij Stntuti. 
1\xt. 2H. Jlwuom i Math Mitrnfor asht i tlety· 

ruar tc krye_j ~tlo mision qc i ngarkohet prcj 
Sinodhit Jhe mcrr pjt-si~ ni.: le me te gjitha ti 1 tlrcj 

tat e ~do autari. 
Ne ra;;t qc mhctct rnkant vcmli i Tkonomit le 

Math Mitrofor, uuk zevcrnlesobet me tjctcr person 

dhe ky ofiq suprimohcl. 

KAPTJNA E l V. 

lv.Iasa clisiplinorc. 
Art. 29. Kryepeshkopi dhe Peshkopet, per 

gabime te lehta KiRhtare · te Klerikcvc dhe ti~ 
l\iurgevc qe mlodhen nc jurisdiksien '·i ·-tyre, pa· 
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~i ti~ <.lcgjohct ma 1,arc i akuzuari, kani' li.' clrcjte 

Ii; ndi;shkojnc ni~ mi~nyri: W prcnw dh1· pa ljali\r 

fonnalilet procedure: 

a) me •1ertim: 

h) me pezullim (Ar~ji) ni=;a ~do shfahi111 fc·lar 

~jer 111c pesml.ii.\tlhjet, dit. 
Per keto udcshkime Pcshkopi ml.an njc procf':<· 

''l!rbal, i ·cili rulwL ni~ ar((ival c Pcshkoputcs. 
Art. 30. Ne qcndren c c;do Pcshkopatc ek~i"· 

Ion njE JCi.~shilW Kjghtare di~ip!i11or1· «· 1 :~;! gj) -

k.011 fillimisht pi:r faj,~ l'cLa~·c· "-lcriki:t cllll' Murgcl 
if 111lmllwn ni:ni: j11risdikf'it'H c Haji: 11~1: cfntlrojui: 

n'ate Pcshkopali:. Kj11 KcRhilJ~ Kishtare perhahel 

prcj Pcshkopil vctE si kryctar dlte prcj katcr Pri

flfrinjve si anlarc. Kela cmcrohcn dhc pusl10hc11 

prcj Peshkopit tllir emri111i mw p11sl1i111i i tyrl' 

i njohtohet Sinotlhit. 
Krycpeshkopi illie Pcshkopilt mund H: fornwj

niS Kcshillen Kish tarn tlisiplini,n~ c1lhr jaslt 1 

Qemlres. Vcndimct merren me, shumic n,tash. 

Kur Kryepeshkopi d.hc Pcshkopi!t rnlodlum Ii~ pcu
guar vcndin e LJ•re t~ zcne 1.cvemle~i1_J,:Jcrikr•. 
Kjo Keshillc perhahcl kurdo hcri: prcj 1wsl\ anNa

ri.tsb dheCplolsohel ni~ _muuf?;cse me, n~~.oR~i p.rc.i tyre.-. 

~~.I.lid 9. !l.. a,• •• 
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Art.~31). Keshilla kishetar ka le drejle le jape 
keto ndeshkime: 

a) Qertim 
h) Pezullim (argji) nga c;de sher.bese fetare jo 

me Leper sc nji :vit; 

c) Prerje rrog~ te shoqcrmir me osc pa pmmllim 
gjer ne njc vit. 

Ndeshkimet me qertim dhe me pezullim (argji) 
-@:jer me 40 dite jane te preme; rn ljemt jauc tc 

apeluarshme uga ana c t.'akuzuarit pi.\r para Ki.\

.shillcs clisiplinore le pcrheri.1:.huw ni.\ 11endri.:11 r 
Kishes. 

Ne qofte se nje klerik akuzohet per nji faj te 
reude qc provokou skandull, Kryepeshkopi osc 
Peshkopi munl t'a ndaloje kete ·me nje here nga 

shcrbesa fetare po jo ma teper se dy muaj. 

KAPTINA e V 

K.eshilla clisiplinore e perhercslunc 
Art. 32). Ne qendreu e Kishes kriohet nji. 

Kcshillc Disipliuore e perhershme qc . perbaheL 
prej Kryepeshkopit _si K.ryctar dhe prej kater 

antareve, Peshkope ose Klcrike graduate, , le 
zgjedhuu-prej .Siuodhit. Ky zgjetlh;, .kater anctarc 
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snplemenlare per le zevendesuar anelarct nc rasl 

mungese. 
Kur Sinodhi ndodhet i hapur, dctyrc11 e kcsaj 

Keshille e permbush ai-vete. 

Te gjitha vcmlimct c kcshillcs l>isipli11on· 

liS pcrhcrshmc mcrrcn me slrnmicil vola~h. 

Art. ~3) Keshilla clisiplinorc c p,:rlwr~l11111· 

gjykon: 
a) Apelisht dhe clefiuitivishl vcndimct c apc:h1-

arshmc te keshillave clisiplinorc tc l'cshkopalavc: 

h) Fillimisht fajct. c 1·cmla le cilat, pas vcrnlimil 

le kesliilles Disiplinore Peshkopalc sjelli11 tlcnime 

mete medha se ato te shenuara ne artikullin :w, 
si clhc fillimisht c;grmlimin defiuitiv (ka1hcn·:1i11). 

Vendimct te dhena fillimisht prej kcshillcs cli:-i

plinore te perhershme apelohen pcrpara Siuodhil. 

Art. 34--Apeli i vcmlimcve le clhf.na prc_j ki;

shilles disiplino1·e te peshkopatave dhe tc ki\shillcs 

dis. plinore tc pcrhershme bahet mbrenda 30 clile

ve prej dates ne te cilen i komunikohet tc dc
nuarit vendimi. Ky komunikim clo t'i behet tc 
interesuarit mhrenda l!i clitcve prcj datcg i:;i: 

veuclimit. 

Kerkcsa. e apelit i clorzol~cl Kryctarit Le kcshi-
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Hes qe <lha vcndimin, i cili mhrenda 15 diteve, e 

<lergon nc kcshillcn tlisipliuor te perhershmc." 
Art. 35. Sino<lhi gjykou a) Apelisht dhe defi

nitivisht Le gjithe ven<limet te dhena Kesbilles di
siplinore Le perhershmc; h) Peshkopet dhe Iko
nomin c Maih Mitrofo ,· pfa- faje le lchta. 

Vendimet c dhcna prcj Kcshillave disiplinorc 
me pezullim sLatohen me ujci hc1:i.~. 

- Art. 36. Krycpeshkopi per faje te Jehta dhc 
te renda Kishtarc rlbc Pcshkopet dhe lkonomi i 
Math Mit.rofor per fajc te renda Kishtarc gjyko
hen perpara keshilles se formua1· si pas artikit

llit 21 §a. 
Art. 3 7. Te gjitha vcn<limet qc sjellin pushi

miu e Kryepishkopit, rn Peshkopcve <lhe Le Iko
i1omit Math Mitrofor i paraqiten Mbretit pttr 

llekrctim. 
Art. 38. Ekzekutimi i dcuimit per ,;gt·mlim 

(katheresis) i klcrikeve hcbet sipas kauunevet .Ki
shtare dhe i denuari me c;gradim detyrohet te 
nxjerr pctkat fetare dhe shenjat e tjera te·o(i.qit 
per ndryshe dcnohet ne haze te. artikullit 214 
le Kodit Penal. 
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KAPTJNit E VJ 

Organizin1i i ad1ninistri1nil Li· 
pasunise 

Arl. 39 Kishat, Mau:,stiret clhc pasuuiti.\ I\ tyre· 

Le t1mdcsh111c dhc le JHtlumWsl1111c si 1ll1e alo 
le kumunitctit Orthodhoks jani: It~ Ril!m·11ara ni: 

kouformilet me ligjet e Shtelil. 
Art. L10 Bu imc J.i'immciarc le Kishes jani.\: 
a) Tc ardhunat c kishi~vc tlhc le l"1anaslirl'vc 11i 

lll1e te pasurive te komunitetit Orthudhuks; 
h) Subvansioni i <lhanc prcj shtctit pi.:r mlilt111fa1 

e kishcs; 
c) Pagesa fakulltalive si dhe c;du far dln1ratc 

ose mlihme e clheue prej Sla1iptarvc. 

Art. 4,1. Kryepcshkopi •lhe l'eshkopH e <;tlo 

Dhioqczc kau Le drcjtc Le mbclcdhi11 mlihmal 

-fakultativc te zakoneshme per dobin e Kishiis 

ose pcrsonale le tyre nga <;<lo familjc Orlho

dhokse, si~ do te caktohet ne rregullore. 
Art. 42. As nji pasuri e pa tnntleshme kishta

rc ose Manastiriale si edhe c komuniLctit Ortlio

c.lhoks nuk muul le jctcrsohct pa "·cn<limin c 
keshilles Mikst, per uclryshe jetersimi asht i pa-



· - 22 -

vlcf:ihcm. 
Menyra e administrimit dhc c <;frytimit le pasu

rive le tun<lcslune <lhe le patun<leshme si edhe 

mcnyra e shiljes sc pasurhc tc tundcshme Le ki
shavc, ManasLircvc dhc komunitctcvc Orlhodhok

se caktohet ne Regulloren e pcrgjithesbme ( ml
ministrimit. 

Art. •t3. Autoritelet c kishes Autoqefale <lcty
rohen t'i para'lcsiu kur le kcrkolien~ impe:ktorit 
te Ministris se Drejtcsise te gjitha llogarite e t'ar

clhnravc c tc prislmnnvc. Ne rast <1c knnstato-

---het se csht l,i~fc almzim, k.unrlcr-vepronjcsit 

dergohen , ne gjyq prcj Ministris se Drejtesis

<lhe denohen sipa:S dispozitave le Kodit Penal. 

KAPTINA F. VII 

I( cshilla 1niks L 
Art. 44. Per administrimiu dhc konlrolli

min e pasurive te kishave, le .Manastireve te ko
muniletevc OrlhOllhokse Le i;do lloji <lhurate dhe 

ndihme si <lhe te suhvensionit te shtetit kriohcl 

ne Qendren e Kishes nji kcshille me emnin" 
«Keshilla Mikst» e perhere prej te gjithe anetar

vet te Sinodhit dhe prej kater Llaikesh~ nji per 
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-tdo Dhioqcz, nen kryesin ,~ Kryepeehkopit. 

Ti~ 7,gjeclhuril c Laikcvct uU fjalc ,lhc kompctc·

nca si dhc le <lrejtat e tyre do tc caktohen 11F 

Hcµ;ulloren c ailminif:trimit li.i klshcs Ortho1lhob1· 

A 11lcu1cfalc. 
Per ket herl\ kater anctarel Haik z~jidlw11 

prej kongresit. 

Ucgullorja c a1lmiuistrimiL le pcrgjithslicm 

do u: elaborohr.L_prej Keshillcs MikHt W ciWR do t"i 
shtohcn ccJhe kalcr auclare lla_ik nji pn-j 1;clu Uhi

oltczc le zgjcdhuu po pi·t·j ki.\li ko11hfo~i. Ntl Hq.!;11-

llon.·11 1lo lf caktohl'n nogaL 1lhc f:ltpi:rhliml'l c· 

Krycpcshkopit, l'csbkopevc tlhc [konomit le Math 
Mitrofor si dhe te ni5ptrnscve tc 1jerc kkrikt.i 11111· 
Ilaike; <lo tc fommlohet mcuyrn c zgjctlhj1~vci tc l'lc

<1sive Kishtilarc (Dhimogj,~rondivc) 1lht> W k11j,lei-
tarvc t.c kishavc ,: Le Monaslircve. 

Kjo H.egullon~ clo tc elaborohet prcj K.cshillcs 

Mikst, ti: fonnuar si 111a sipi!r, mhdirula ~jabht 

muajvc pas llaU.:F sc dckrctimit tn kcti_j Statuti. 

Art. 45. Kcshilla Miksl hawm pt:r f;tlo vit 

huxhctin prcventiv tc pergjithshcm ti- Kisheti. 

nji kopje e te cilit i paraqitet Ministl'ise sc Drcjle
siR, per veprimet c parapame ne dispozital e H,,. 
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,gullores se pergjithshme t'administrimit. 
Art. 4,6. Pasurit e tuli<leshme dhe Le paluu

deshme qc u jaue lane konnmitetevct Orthodhokse. 

Kisheve osc Manastireve me uji qcllim mireberes 

le caktuar, udodhen neu -koutrnllimin c 

Kishcs e cila perku j<leset per tc krycmit c qelli
mit dhc per ckzekutimin e dcshircs sc <lhurouji.\sil. 

Art. 4,7 Prau Kryc-kishcs krijohct A1·ka e 

pcrgjithcslunc uc le cilcn hyju le gjitha le ar

dhur,!t, e Kishes.si pus arlikulit 110 c.lhc prej kesaj 

bahcn pagci:;al si pas Hregullorcs sc admiuisll·jmit. 

Ari. 4fl <.:clo zcvendes-llokal bashkc me Pleqc~iu 
Ki;;Lcta~·c liarlon UuxhcLin prc,cutiv Le penitshcm 

per W gjilha ti~ anlhural dbc te prishural Le juris
-dikcicB i-;1! liji! per pasurit c komunilclcvcl 

Ortho<lhoksc ,lhe per pasurit tlhe tc anlhurnt e 

Kishavcl. Ky Jmxhcl i dcrgolwl Pc::ihkopatcs ko11111e

tente gjer me nji Gusht. Peshkopata, pasi te mhlc
dhi buxhetct e tc gjithe Dhioqczes sc sajc, me 
verejtjeL e duhura, ja <lergon Qemlres mhrenda 
.30 diteve. 

Art. 49. Per c;do l\lanastir hartobeL uji hu
xhet i vei;anle i cili mf . nji Gusht i panu-.1itet Pl~· 

· . ..ihkopates dhc kjo ja dergon .Qemlres me ·verejtj,it 
. . ! 
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"' tlnlmra tlhe hashki.~ me huxlwtf'l <' tjrra pi:.
npruvun. 

Art. 50. Viti financiar i Kishrs fillon mi\ n,11 

Janar clhe hnxheti preventiv i drq~ohet (:do 

Pcskopalc pfapar kcsaj dal.c. 

Huxhcti konsmnptiv harlohcl hrilJlfla 11111ail Mar 8 

pi~r W arcllumal dhc W prislrnral c vitil Iii shk11ar. 

Ky buxhel, hashke me lcpricen c Canlhuravcl, i 

,lergohet 1,;clo Peshkopalc hrrnda 11111ai1 Man-. 
Tcprica c t'nr<lhuravel le Manastirf'Vt' i ,lcrgo

het Qemlri.1::-ne .,:do 6 m11aj. 

Art. 51, Ne qemlren c Kishcs 11dodhe1 nji 

Keshille ekonomike e perhers1111w qi1 pi.irbehct 

prnj Kryt~pcshkopil dhc kalfr llaiki:v,·. KNo le 
fuadit zgjidhen prej Keshillcs Mik81 ,the clelyrnl 

c Lyre caktohcu uc Urcgullurc. 

Art 52. Ne Arken e,Pergjitheehmc tc Kisht.;s Au
toqcfole tc Shc1iperise nuk munt Li: mlmheu ma 
teper se kater mije fr. ari, teprica depozitohet nc 

nji nga Banknt Shqiptare u'emrin c saje dhc 

terhiqet si pas <lispozita,·c tc Uegnllores s'admi
nistrimit. 
Ar. 5:J. Regullorja e A1lmi11islrimit H\ pFrgjithshi:m 
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per tc hyr ni: fuqi, ,luhct tc aprovohct lll,!H )li-

nistria c Drejtesis. 

KAPTlNA E VIU 

;i,t. Kisha Orthoclhoksc A11tO([el'alc. c Shcji.pcri8e 
cletyrohct nc i,;<lo mesh Le lmj lutje per Mbrclin, 

per gjith Kombin Shqiplar tlhc per ushtcrin. 
I Art. 55 Kisha Autoqcfole · e Shqiperise n·as

nji menyre nuk munt tc pranojt:., ne i;do emcr 

qoflc, dlrnrata nga 11ji foc1i c lmaj dhe vcprimi 

i kunclerl sbkakton zbatimin e clispozitave le 
li~jcs mbi fojct politike. 

Art. S6 Sinodhi clo W ,·cpruje per permirsi

min c1c kerkojnc kon<litat shoqerorc te solme 

mbi · sa u perkct zalrnncvc fetare. 

Art. 57 As nji klerik nuk munt le fuuksio

rioje fen orthodhokse ne Shqiperi pa qeue i 

emruar dhe i lidhm -me Kishfat Orthodhoksc Au

toqefalc te SlHJiperisi1• 

Art. 5B Tc gjithc ala Klcrikc per W l'ilH 

flet artikulli 16 dhe c1e mlodhen ne sherbim te 
Kishcs Autoqefalc t.e Shqiperisc te cilet nuk kan 

konditat e lypuna prej atij artikulli, qe ,liten e 

aprnvimit te kctij Statuti jan te pushuar nga funk-
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Fioni Fctar klerikal. 

Art. 59 As uji Haik osc Murg nuk 11111nl Lt.· 

c.lorzohct Prift ose Dhiak pa pa~ur pcl11imin <· Si

uoclhit dhc pa patur dipllomcn e ScminariL OrLho
dhob. 

Art. 60 Tc gjithu marctllrnnict tfC c.lo le kc

le Kisha Autoc1cfalc c Sl111ipcrisc me Qcvcrini.~ 

.l\1hrctnore do te hahen me ancu ·e Minist1·iF sc 

Drejtesis. 
Art. 61. <;clo PeshkopaLc ka vulcn c sajc ui: tc 

cili.•n ,lo Le jd shknw: PcshkopaLa e (E111ni i lll,i-
01p·zi:::-). 

Dispozital. c fundit 
:\rt. 62 Ne rast hcrrsic tc nji pjesc ose Le gji

the pupullsis 01·tl10dl10kse Le nji krahinl' kislrnL 
Manastiret dhe pasnrit e tyre i mheten kishes 

AutOlJcfale W Sl111ipcri ... 
Art. 63 Ni~ as nji mfa1yri..~ uuk 1111ml Lt• 

1ulrysl10hen, le modifikohcn o~c Li.· ahrngohcn 

,ulikuit I, 2 c 3. 
Art. 64, Mund te ndrysliohen me vemlim le 

kcshilles mikst Lashk me keshillen e perhershme 
artikuit: 10; 11, ~a, b; 25; 4,0; 48; ,t9; 52 c 60. 
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Di!-po7.ilal c tjera rn kctij !-lat111i nmnt Ii": rnlrv

sl10hcu me vcmlim tc nji kongl'esi tjelcr. 
Ky st~tut i paraqitcl <Jcvcrrisc per W mare for

mlln ligjorc. 

Kor~e,. 29 Qershor, 1929 

Dclegat i Tiraucs K,ycpeshlwp Vissarion cl.v. 
" » Dr A than us Slum di d .v. 
» » Dr Zoi Xoxa. cl.v. 

Delcgat i Shpatit Taq /111.da. d.v-
Delegat i Shko<lres At Velisha Popoviq 

:, Nwim Plen1c.~l,i. d.v. 

" Milro Lfozcircviq d. v. 

Delcgat i Kor<j~S I/r. i M. Mitro.for At Va.~il tllnrko d.,,. 
» .,, S,.,wnrq Rullcm,-i d.,,. 

» Thoma. Tu,-tulli d.v. 

" 
,, " 

Vasil A11fr1111i d.t•. 
Soti1· Kotta rl.v. 

Delegat Permetit Dliimit,-i Kacimbra d.u. 
Dcfogat i Gjinokas·ree 'l'/romn. Popnpu110 d.t>. 

» " Konstandin. Lito d.v. 
:+ " Episkop Ambrozi d.v. 
" ,, Jkono,n l'apavlushi 

Delcgat i Lil,nhovi:\s Dhimosthmi Haxhog/11 d.11. 

Dclegat i Lcskovikut A"'lon Kito d.v. 
De)egat i Lnshnjc'!I Uazar Rozo d.v. 



llclc~al i Vlofr~ 

» 

IJelcgaL i Ddviniis 
lldcgal. i Sara1111i\s 

l>elegaL i Konispolil 
l)elcgnt i Durri;sit 

)) » 

De'egat i Kavajcs 
De'egnL i Ilimarcll 
Delcga:i i. Beralil 

29 -

i:,-isl<11/ /l.,momi d.,,. 
It Tll11i11 d.,·. 

Kristo Kurl11111urn ,/.1·. 

Milwl Malrsalmli ,l.11. 
··111mi111/ /'1111:1 IJf,ima ,f.r. 

l,oli. <Je.~lw d.r. 
lfriMCl-'f ½11R11ridl1i tl.1•. 
Vasil 1111/mlli d.1·. 
11/oisi Po1m d. 1,. 
Klemith i1li1wu. d.11• 

Dr Mi1rnl Cww 
E11i.~lw11 lm:::ol .-l~111/11111~d ,/.1•. 

IJr J\'ilrnlln. llnxltistmn. d.1·. 
llw11. ,lt. 'l'lil'odl,or Hri.s/m d.r. 

Odegat i l•'iel"it ]tJt11111 XtJ:rn dli .. 
Oclcgat i Mallaknslrcs lfr111wm Ar l'oli.zoi d.v. 
Dclcgat i Kolonjcs (Ersckc) Petro Prodw,i d.,,. 
Delegnt i Bilishtit Pl'/ro Ilia d.1,. 
l>clcg:rt i Tcpclcni.\s 
Dciegat i Elhnsnnit 

X· 

.Uelcgat i Poratledt 
lldegnt i Dibres 

l• 

1'1,imiri•r Mol,i i/.r. 
Koslu'f Cipo d.tl. 
Kor l><'-licr.11cr cl.,,. 

m,imili•r l'up(ljrmi d.r. 
Spiro Na,;o d.v . 
Sra.unfor lfr . .Tosifi d.1•. 
/Jr. Filip J>apcrJani ,l.1;. 
(;w,,-il. 1,mlm d.u, 

Komisari i (leveris pnni: Kougresit l'anorthoclhok1< 
Shc1iptar uc Kori;i{: Vusif IJido.~1,i tl.r. 
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